

Bordereau attestant l'exactitude des informations - TARBES - 6502 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 06/12/2024 - 5471 - 2017 B 00289 - 830 239 703 - ENERGY MENUISERIES

ENERGY MENUISERIES SAS

1 Bis RUE DE L ARDIDEN
65420 IBOS

COMPTES ANNUELS

du 01/06/2023 au 31/05/2024

A handwritten signature in dark ink, appearing to read "Energy Menuiseries", is written over a large, light-colored oval stamp or watermark.

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	8 889	8 458	431	1 051	- 620
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions	2 215	304	1 911	2 022	- 111
Installations techniques, matériel et outillage industriels	365 625	129 778	235 848	258 382	- 22 534
Autres immobilisations corporelles	369 409	190 617	178 793	216 298	- 37 505
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	400		400	400	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	20		20	20	
Prêts	5 000		5 000		5 000
Autres immobilisations financières	400		400	1 851	- 1 451
TOTAL (I)	751 958	329 156	422 802	480 023	- 57 221
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	130 618		130 618	299 104	- 168 486
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	2 103 124	142 637	1 960 487	2 058 810	- 98 323
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	1 358		1 358	19 383	- 18 025
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	44 588		44 588	60 003	- 15 415
. Autres	4 000		4 000	4 000	
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	890 171		890 171	228 545	661 626
Charges constatées d'avance	15 140		15 140	19 606	- 4 466
TOTAL (II)	3 188 999	142 637	3 046 362	2 689 450	356 912
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 940 958	471 793	3 469 164	3 169 473	299 691

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 50 000)	50 000	50 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	5 000	5 000	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	806 048	435 577	370 471
Résultat de l'exercice	544 923	370 471	174 452
Subventions d'investissement	94 796	115 520	- 20 724
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	1 500 767	976 568	524 199
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	8 000	8 000	
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	8 000	8 000	
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	278 994	387 219	- 108 225
. Découverts, concours bancaires		18	- 18
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés		6 311	- 6 311
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	675 099	922 046	- 246 947
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	68 278	95 723	- 27 445
. Organismes sociaux	74 737	58 563	16 174
. Etat, impôts sur les bénéfices	86 247	42 201	44 046
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	343 922	275 011	68 911
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	6 207	6 863	- 656
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	95	22 971	- 22 876
Produits constatés d'avance	426 819	367 977	58 842
TOTAL (IV)	1 960 398	2 184 905	- 224 507
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	3 469 164	3 169 473	299 691

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)		Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	7 569 861		7 569 861	7 733 295	- 163 434	-2,11
Chiffres d'affaires Nets	7 569 861		7 569 861	7 733 295	- 163 434	-2,11
Production stockée				-33 500	33 500	-100
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			13 000		13 000	N/S
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			101 758	90 810	10 948	12,06
Autres produits			175	176	- 1	-0,57
Total des produits d'exploitation (I)			7 684 793	7 790 781	- 105 988	-1,36
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			3 118 096	3 864 505	- 746 409	-19,31
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			168 486	-63 573	232 059	365,03
Autres achats et charges externes			2 245 266	2 230 205	15 061	0,68
Impôts, taxes et versements assimilés			6 589	12 562	- 5 973	-47,55
Salaires et traitements			818 241	749 213	69 028	9,21
Charges sociales			392 993	371 718	21 275	5,72
Dotations aux amortissements sur immobilisations			112 919	93 160	19 759	21,21
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			111 752	34 096	77 656	227,76
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			199	2 702	- 2 503	-92,64
Total des charges d'exploitation (II)			6 974 542	7 294 588	- 320 046	-4,39
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			710 251	496 193	214 058	43,14
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés			5 252	0	5 252	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			5 252	0	5 252	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées			11 767	8 659	3 108	35,89
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)			11 767	8 659	3 108	35,89
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-6 515	-8 659	2 144	24,76
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			703 736	487 534	216 202	44,35

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	28 398	9 509	18 889	198,64
Produits exceptionnels sur opérations en capital	20 724	26 652	- 5 928	-22,24
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)	49 122	36 160	12 962	35,85
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	32 898	31 126	1 772	5,69
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		5 782	- 5 782	-100
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	32 898	36 907	- 4 009	-10,86
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	16 225	-747	16 972	N/S
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	175 038	116 316	58 722	50,48
Total des Produits (I+III+V+VII)	7 739 168	7 826 942	- 87 774	-1,12
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	7 194 245	7 456 471	- 262 226	-3,52
RESULTAT NET	544 923	370 471	174 452	47,09
Dont Crédit-bail mobilier	25 564	4 261	21 303	499,95
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes 2024

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/05/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/05/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 469 164,46 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 544 922,60 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/09/2024 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
 - Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes 2024 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif Immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 751 958 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	8 889			8 889
Immobilisations corporelles	685 100	52 149		737 250
Immobilisations financières	2 271		1 451	5 820
TOTAL	696 260	52 149	1 451	751 958

Amortissements et provisions d'actif = 329 156 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 838	620		8 458
Immobilisations corporelles	208 399	112 299		320 698
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	216 237	112 919		329 156

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	6 939	6 508	431	3 ans
Site internet	1 950	1 950	0	3 ans
Bat. s/sol d'autrui	2 215	304	1 911	20 ans
Mat. industriel	65 193	29 341	35 852	5 ans
Mat. indus. suvention	296 707	97 102	199 605	7 ans
Mat. indus. intracomm.	3 725	3 334	391	5 ans
Instal./agenc.divers	52 965	8 683	44 282	10 ans
Mat. de transport	266 458	153 979	112 479	de 2 à 5 ans
Mat. de bureau & info.	37 842	24 398	13 443	de 3 à 5 ans
Mobilier	12 145	3 557	8 588	10 ans
TOTAL	746 138	329 156	416 982	

Etat des créances = 2 173 610 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	5 400		5 400
Actif circulant & charges d'avance	2 168 210	2 168 210	
TOTAL	2 173 610	2 168 210	5 400

Provisions pour dépréciation = 142 637 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	34 096	11 752	3 212		142 637
Comptes financiers					
TOTAL	34 096	11 752	3 212		142 637

Produits à recevoir par postes du bilan = 179 137 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	178 903
Autres créances	
Disponibilités	233
TOTAL	179 137

Charges constatées d'avance = 15 140 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2024 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 50 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	1000	50,00	50 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	1000	50,00	50 000

Provisions = 8 000 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques &	8 000				8 000
TOTAL	8 000				8 000

Etat des dettes = 1 960 398 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	278 994	106 905	172 089	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	675 099	675 099		
Dettes fiscales & sociales	579 391	579 391		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	95	95		
Produits constatés d'avance	426 819	426 819		
TOTAL	1 960 398	1 788 309	172 089	

Charges à payer par postes du bilan = 137 076 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	327
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	90 535
Dettes fiscales & sociales	46 213
Autres dettes	
TOTAL	137 076

Produits constatés d'avance = 426 819 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2024 (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

Ventilation du chiffre d'affaires = 7 569 861 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Production de travaux	7 566 665	99,96 %
Produits des activités annexes	3 196	0,04 %
TOTAL	7 569 861	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes 2024 (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 179 137 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients - fae 20%(41812000000)	178 903
TOTAL	178 903

Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
Interets courus a recevoir(51880000000)	233
TOTAL	233

Charges constatées d'avance = 15 140 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance(48600000000)	15 140
TOTAL	15 140

Charges à payer = 137 076 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Int. courus s./ prets(16884000000)	327
TOTAL	327

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(40810000000)	90 535
TOTAL	90 535

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers autres charges a payer(42860000000)	24 000
Org.soc. autres charges a payer(43860000000)	16 800
Etat autres charges a payer(44860000000)	5 413
TOTAL	46 213

Produits constatés d'avance = 426 819 E

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constates d'avance(48700000000)	426 819
TOTAL	426 819

Annexes 2024 (suite)**COMPTE RENDU DES TRAVAUX**

Le Cabinet VERGES, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par ENERGY MENUISERIES SAS,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/05/2024 caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	3 469 164
Chiffre d'affaires hors taxes	7 569 861
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	544 923

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour CABINET VERGES
Fait à LOURDES le 10/09/2024

Annexes 2024 (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/05/2024	31/05/2023	31/05/2022	31/05/2021	31/05/2020
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	50 000	50 000	50 000	50 000	50 000
b) Nombre d'actions émises	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	7 569 861	7 733 295	6 102 206	4 270 736	2 974 074
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	941 420	572 097	428 283	117 396	83 311
c) Impôt sur les bénéfices	175 038	116 316	83 057	10 103	10 263
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	766 382	455 781	345 226	107 293	73 048
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	544 923	370 471	248 530	47 673	46 479
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	766	456	345	107	73
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	545	370	249	48	46
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	818 241	749 213	553 785	421 531	271 024
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	392 993	371 718	264 665	226 337	149 452

Observations complémentaires

ENERGY MENUISERIES

Société par actions simplifiée au capital de 50 000 euros

Siège social : 1 Bis Rue de l'Ardiden – Lieudit Bastillac

65420 IBOS

830 239 703 RCS TARBES

ASSEMBLEE GENERALE MIXTE DU 22 NOVEMBRE 2024

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 MAI 2024 SOUMISE ET ADOPTEE

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat bénéficiaire s'élevant à 544 922,60 euros de la manière suivante :

ORIGINE

Résultat de l'exercice	544 922,60 euros
------------------------	------------------

AFFECTATION

Dividendes

A titre de dividende	150 000,00 euros
----------------------	------------------

Dotations aux réserves :

Aux autres réserves, soit	394 922,60 euros
---------------------------	------------------

Total	544 922,60 euros	544 922,60 euros
--------------	-------------------------	-------------------------

DISTRIBUTION DE DIVIDENDES

Montant - Mise en paiement - Régime fiscal du dividende

Le dividende unitaire est donc de 150,00 euros.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter du 22 novembre 2024 .

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis l'année de leur versement, sauf exceptions, à un prélèvement forfaitaire non libératoire au taux de 12,8% perçu à titre d'acompte ainsi qu'aux prélèvements sociaux à hauteur de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur établi en France au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes (formulaire n°2777).

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 € (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 € (contribuables soumis à imposition commune). La dispense doit être demandée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du versement.

L'année suivant celle du versement, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu : soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8%, soit pour les personnes physiques qui y ont intérêt et sur option, au barème progressif après application, le cas échéant d'un abattement de 40%.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif.

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES

L'Assemblée Générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes au titre des trois derniers exercices, ni aucun revenu au sens du 1^{er} alinéa de l'article 243 bis du Code général des impôts.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Pour copie certifiée conforme

Le Président
Monsieur Bruno ABBE

A stylized, handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.